

COMPTES ANNUELS RESUMES DE ALIOS FINANCE CÔTE D'IVOIRE (1)

BILANS RESUMES ET COMPARES AU 31 DECEMBRE (en millions de F CFA)					(DEC 2800)	
ACTIF	MONTANT NET		PASSIF	MONTANT NET		
LIBELLE	2 016	2 015	LIBELLE	2 016	2 015	
Caisses	23	25	Dettes interbancaires	26 075	30 960	
Créances interbancaires	2 023	5 103	Dettes à l'égard de la clientèle	6 785	5 180	
Créances sur la clientèle	19 560	16 850	Dettes représentées par un titre	19 595	11 331	
Immobilisations financières	1 099	1 099	Autres passifs	7 158	8 753	
Crédit bail et opérations assimilées	38 215	35 117	Comptes d'ordre et divers	1 308	1 183	
Immobilisations incorporelles et corporelles	1 315	1 401	Provisions pour risques et charges	599	752	
Autres actifs	5 218	4 617	Provisions réglementées	-	-	
Comptes d'ordre et divers	585	932	Capital	1 299	1 299	
			Primes liées au capital	997	997	
			Réserves	4 793	4 809	
			Ecart de réévaluation	76	76	
			Report à nouveau	- 195	- 267	
			Résultat net de l'exercice	- 452	71	
TOTAL ACTIF	68 038	65 144	TOTAL PASSIF	68 038	65 144	
ENGAGEMENTS HORS BILAN COMPARES AU 31 DECEMBRE (en millions de F CFA)					(DEC 2800)	
ENGAGEMENTS DONNES	MONTANT NET		ENGAGEMENTS RECUS	MONTANT NET		
LIBELLE	2 016	2 015	LIBELLE	2 016	2 015	
Engagements de financement donnés	1 005	292	Engagements de garantie reçus	-	-	
TOTAL ENGAGEMENTS DONNES	1 005	292	TOTAL ENGAGEMENTS RECUS	-	-	
COMPTES DE RESULTATS RESUMES ET COMPARES (en millions de F CFA)					(DEC 2880)	
CHARGES	MONTANT NET		PRODUITS	MONTANT NET		
LIBELLE	2 016	2 015	LIBELLE	2 016	2 015	
Intérêts et charges assimilées	3 034	2 774	Intérêts et produits assimilés	2 821	3 050	
Charges crédit bail & opérations assim	19 812	17 823	Prod/crédit bail et op assimilées	24 450	22 646	
Commissions	251	273	Commissions	296	393	
Frais généraux d'exploitation	3 796	3 749				
Dotations aux Amortissements et aux provisions	192	360				
Solde en perte des corrections de valeurs sur créances et du hors bilan	459	733	Produits généraux d'exploitation	21	14	
Charges exceptionnelles	6	285	Reprise d'amort & de prov/immob	-	-	
Pertes sur exercices antérieurs	539	112				
Impôt sur le bénéfice	98	65	Produits exceptionnels	2	13	
			Profits sur exercice antérieurs	145	129	
Bénéfice net	-	71	Perte nette	452	-	
TOTAL CHARGES	28 187	26 245	TOTAL PRODUITS	28 187	26 245	
AFFECTATION DU RESULTAT 2016						

Le résultat 2016 sera entièrement affecté en Report à nouveau

(1): Ces comptes arrêtés par le Conseil d'administration du 24 mars 2017 et vérifiés par les commissaires aux comptes seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale